PAGE
2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  СЕРГИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДАНИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 16 апреля 2025 г.                       № 11/1
О нарушении законодательства
о противодействии коррупции

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Волгоградской области от 28.06.2017г. №55-ОД «О порядке представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданами, претендующими на замещение отдельных муниципальных должностей, должности главы местной администрации по контракту, и лицами, замещающими такие должности, и порядке проверки достоверности и полноты таких сведений», Совет депутатов Сергиевского сельского поселения
р е ш и л :
1. За допущенное депутатом Совета депутатов Сергиевского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области Бачининой Людмилой Анатольевной нарушение предоставления неполных и недостоверных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за себя, супруга и несовершеннолетних детей, учитывая, что Бачининой Людмилой Анатольевной такое нарушение законодательства совершено впервые, а также степень тяжести совершенного ей нарушения, отсутствие негативных последствий, безукоризненное исполнение Бачининой Людмилой Анатольевной своих депутатских полномочий, депутатские полномочия Бачининой Людмилы Анатольевны не прекращать. Вынести депутату  Совета депутатов Сергиевского сельского поселения Бачининой Людмиле Анатольевне дисциплинарное взыскание в форме предупреждения.
2. За допущенное депутатом Совета депутатов Сергиевского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области Фиминым Александром Васильевичем нарушение предоставления  недостоверных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за себя, супруги и несовершеннолетних детей, учитывая, что Фиминым Александром Васильевичем такое нарушение законодательства совершено впервые, а также степень тяжести совершенного им нарушения, отсутствие негативных последствий, безукоризненное исполнение Фиминым Александром Васильевичем своих депутатских полномочий, депутатские полномочия Фимина Александра Васильевича не прекращать. Вынести депутату Совета депутатов Сергиевского сельского поселения Фимину Александру Васильевичу дисциплинарное взыскание в форме предупреждения.

3. За допущенное депутатом Совета депутатов Сергиевского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области Симоной Светланой Викторовной нарушение предоставления неполных и недостоверных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за себя, супруга и несовершеннолетних детей, учитывая, что Симоной Светланой Викторовной такое нарушение законодательства совершено впервые, а также степень тяжести совершенного ей нарушения, отсутствие негативных последствий, безукоризненное исполнение Симоновой Светланой Викторовной своих депутатских полномочий, депутатские полномочия Симоной Светланы Викторовны не прекращать. Вынести депутату Совета депутатов Сергиевского сельского поселения Симоной Светлане Викторовне дисциплинарное взыскание в форме предупреждения.

4. Указать депутатам Совета депутатов Сергиевского сельского поселения  Бачининой Людмиле Анатольевне, Фимину Александру Васильевичу и Симоной Светлане Викторовне на недопустимость впредь неисполнения обязанностей, установленных Законом Волгоградской области от 28.06.2017г. №55-ОД «О порядке представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданами, претендующими на замещение отдельных муниципальных должностей, должности главы местной администрации по контракту, и лицами, замещающими такие должности, и порядке проверки достоверности и полноты таких сведений».
5. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и подлежит обнародованию в установленном порядке.
Глава Сергиевского
сельского поселения                                                                 А.В.Иордатий